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helst Udsigt til at naa dette Maal. De 
uheldige Følger heraf er aabenbare. 

Og søger man, som der synes at være 
stigende Tendens til, at slette de uheldige 
Konsekvenser af Opstillingskredsenes Ulige- 
storhed inden for et Amt ved i Valgagita- 
tionen at slette Grænserne mellem Opstil- 
lingskredsene eller ved at opstille samme 
Partis Kandidater i samtlige Stor- eller 
Amtskredses Opstillingskredse, da bliver 
Følgen let Konkurrence mellem Kandida- 
terne af samme Parti mere end en fælles 
Kamp mod Modstanderne. 

Endvidere kan Mindretallet ikke til- 
træde den Kreds- og Mandatfordeling 
mellem Omraaderne, som er foreslaaet i 
Forslaget og i Ændringsforslag dertil. Vel 
er der sket en Forskydning af Tillægs- 
mandater til Gunst for de tyndt befolkede 
Egne, men kun ved Forøgelse af det i 
Forslaget indeholdte Medlemstal med fem. 
Og Valgmaadens grundlæggende Princip 
betyder fremdeles som hidtil, at det ikke 
er de forskellige Partiers Styrke inden for 
hvert af de tre Hovedomraader, der er 
bestemmende for Repræsentationen i hvert 
af disse, men Partiernes samlede Styrke i 
hele Landet, hvorved de tættest befolkede 
Dele af Landet 홢 Hovedstaden og de 
større Byer 홢 faar en væsentlig Indflydelse 
paa den Repræsentation, de tyndt befolkede 
Egne opnaar, hvilket Mindretallet skønner 
er urimeligt under Hensyn til Fordelingen 
og Forskelligartetheden af Interesser af 
økonomisk, erhvervsmæssig, politisk og 
lokal Art i Landets forskellige Egne. 

Hertil kommer for det foreliggende 
Forslags Vedkommende, at dette i en 
Række af sine mest betydende Bestemmel- 
ser er Konsekvensen af det Regerings- 
forslag til Ændringer i Grundloven, som 
Venstre er Modstander af, og som ikke 

gennem de til Forslaget stillede Ændrings- 
forslag har undergaaet nogen Ændring, 
saa Mindretallet kan anbefale dem til Ved- 
tagelse, idet de i Valgloven blot indføjer 
og valglovsteknisk nærmere udformer Be- 
stemmelser i Grundlovsændringsforslaget, 
som Venstre har stemt imod. 

Dette gælder eksempelvis Udformnin- 
gen af Valgrets- og Valgbarhedsbetingel- 
serne, Bestemmelser om de to Tings Med- 
lemstal, Valgmaadens Udformning 홢 her- 
under særlig til Rigstinget 홢 og ikke 
mindst Folkeafstemningsreglerne, som Ven- 
stre i Overensstemmelse med Partiets Stil- 
ling til de tilsvarende Bestemmelser i 
Grundlovsforslaget finder meget uheldige, 
baade hvad de foreslaaede Procenttal af 
Vælgere angaar og ikke mindst de fore- 
slaaede Frister. Hertil kommer Forslagets 
efter Mindretallets Opfattelse meget uhel- 
dige Bestemmelser angaaende Fremgangs- 
maaden, der skal følges af Vælgere, som 
ønsker, at en Lov eller et Lovforslag skal 
gøres til Genstand for Folkeafstemning, Be- 
stemmelser. der vil hindre mangfoldige 
Vælgere, som ønsker Afstemning foretaget, 
i at tilkendegive dette af Frygt for Føl- 
gerne af Kravet om personligt Fremmøde 
og af Frygt for, at deres Navne skal komme 
til Offentlighedens Kundskab, selv om det 
ved Ændringsforslag er forbudt, at dette 
sker direkte. I dette meget betænkelige 
Forhold sker ved det stillede Ændringsfor- 
slag ingen Forandring. 

Af de her nævnte Grunde kan Mindre- 
tallet, som ovenfor anført, ikke tiltræde 
Forslaget og ikke være Medforslagsstiller 
til Ændringsforslagene. En Række af disse 
angaar dog Bestemmelser af formel, redak- 
tionel eller neutral Natur, som Mindretallet 
kan anbefale at stemme for. 


